
Contacto

Teléfono 985748003
Fax 985748860
Correo Electrónico ayto@sariego.org

Dirección Postal

Carretera de Vega, 915
(33518) Sariego España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sariego
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sariego.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQDZ%2F1pYTGkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Este contrato consiste en la instalación de una tubería de fundición dúctil Ø200
desde el depósito del polígono hasta el entronque con la red interna de abastecimiento de agua del
polígono industrial de Santianes.

Definición del objeto del contrato: Este contrato consiste en la instalación de una tubería de fundición dúctilDescripción 
Ø200 desde el depósito del polígono hasta el entronque con la red interna de abastecimiento de agua del polígono industrial
de Santianes. El Art. 99 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector público, en su apartado tercero, recoge lo siguiente: “3.
Siempre que la naturaleza o el objeto del contrato lo permitan, deberá preverse la realización independiente de cada una de
sus partes mediante su división en lotes, pudiéndose reservar lotes de conformidad con lo dispuesto en la disposición
adicional cuarta. No obstante lo anterior, el órgano de contratación podrá no dividir en lotes el objeto del contrato cuando
existan motivos válidos, que deberán justificarse debidamente en el expediente, salvo en los casos de contratos de
concesión de obras. En todo caso se considerarán motivos válidos, a efectos de justificar la no división en lotes del objeto
del contrato, los siguientes: a) El hecho de que la división en lotes del objeto del contrato conllevase el riesgo de restringir
injustificadamente la competencia. A los efectos de aplicar este criterio, el órgano de contratación deberá solicitar informe
previo a la autoridad de defensa de la competencia correspondiente para que se pronuncie sobre la apreciación de dicha
circunstancia. b) El hecho de que, la realización independiente de las diversas prestaciones comprendidas en el objeto del
contrato dificultara la correcta ejecución del mismo desde el punto de vista técnico; o bien que el riesgo para la correcta
ejecución del contrato proceda de la naturaleza del objeto del mismo, al implicar la necesidad de coordinar la ejecución de
las diferentes prestaciones, cuestión que podría verse imposibilitada por su división en lotes y ejecución por una pluralidad
de contratistas diferentes. Ambos extremos deberán ser, en su caso, justificados debidamente en el expediente.” En este
caso, se justifica la no realización de lotes en este contrato por la causa recogida en el párrafo anterior, por tratarse de una
obra lineal, donde los trabajos que se ejecutarán deben estar coordinados y ejecutados según la programación de obra.
Cada una de estas fases se debe ejecutar justo al terminar la anterior. Por otro lado, por motivos de coordinación de
seguridad y salud, no se estima conveniente ejecutar simultáneamente varios tajos de proyecto, para no perturbar el tráfico
normal. En conclusión, procede, desde el punto de vista técnico, a los efectos del art. 99 de la Ley 9/2017 de Contratos del
Sector Público, la no división en lotes del contrato para esta obra.
Valor estimado del contrato 103.377,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.086,78 EUR.

http://www.sariego.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQDZ%2F1pYTGkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Importe (sin impuestos) 103.377,5 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS GONZALO PEREZ SL
NIF B74087180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MERIÑAN Nº 25
(33930) LADA LANGREO España

Contacto

Teléfono +34 985675527
Correo Electrónico info@contratasgp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.099,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.500 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Citarle para la firma del contrato de conformidad con la clausula decimoséptima del pliego de
prescripciones administrativas particulares.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c3WHQB/wMIBbikn3P2V9ok9SkKjQtb1drb5Uccv9UiEFQ3TIi0duDGEGBqkp4Cm9xgRkRoC12Z8gmSDhcXs2R%2Bz5ovIedmkca0F/DhV64Wn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 985748003
Correo Electrónico secretaria@sariego.org

Dirección Postal

CARRETERA DE LA VEGA 915
(33518) VEGA DE SARIEGO España

Contacto

Teléfono 985748003
Correo Electrónico secretaria@sariego.org

Dirección Postal

CARRETERA DE LA VEGA 915
(33518) VEGA DE SARIEGO España

Precio de la oferta más baja 78.099,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE SARIEGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SARIEGO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BhkVw8GDNPDs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014138561 |  2024-000960916 | Wed, 11 Sep 2024 10:53:46:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7607194885928816641920786486251319180 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BhkVw8GDNPDs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

